РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

           ПРИКАЗ                        БОЕРЫК

«30» мая   2019 г.              № 273

Об осуществлении комплекса

организационных и профилактических

мер по обеспечению безопасности в

период летних каникул

В целях организованного проведения каникул, осуществления комплекса

организационных и профилактических мер по обеспечению безопасности,

предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися

и воспитанниками образовательных организаций п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

 1.1. Обеспечить  организованное проведение каникул, организацию

отдыха и занятости детей.

 1.2. Обеспечить организацию проведения дополнительных внеплановых

инструктажей с обучающимися (воспитанниками) и сотрудниками

образовательных организаций по соблюдению правил техники безопасности,

правил поведения в транспорте, местах массового скопления людей, на водных

объектах, соблюдению правил дорожного движения, пожарной безопасности,

безопасному пользованию бытовыми электроприборами, обращению с огнем и

т.д. с обязательным оформлением в журналах учета инструктажей.

1.3. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности

за жизнь и здоровье детей в период каникул, о недопущении оставления детей

без присмотра, особенно в местах, представляющих угрозу жизни и здоровью

детей, об административной ответственности за нарушение Закона Республики

Татарстан от 14 октября 2010 г. № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан».

1.4. Принять меры по недопущению несчастных случаев, травматизма

среди обучающихся (воспитанников), обеспечению жизнедеятельности и

здоровья детей, предупреждению несчастных случаев, безопасности дорожного

движения, уделяя особое внимание соблюдению требований пожарной и

антитеррористической безопасности, санитарно-эпидемиологических

требований.

1.5.  Усилить контроль  за соблюдением инструкций по охране труда при

проведении  спортивных  и подвижных игр,  соревнований в период работы

пришкольных лагерей.

      1.6. Обеспечить информационную безопасность обучающихся в

медиапространстве, раннее выявление и реагирование на деструктивное

поведение несовершеннолетних, проявляющееся под воздействием

информации негативного характера, распространяемой в сети Интернет.

2. Контроль  за  исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования по воспитательной работе Македонскую

Н.А.

Заместитель руководителя исполнительного

комитета – начальник МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

                                                                               И.Ф.Ханбиков

Р.П.Ярхунова

8(84374)32902